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Dotyczy: Boiska przy Szkole Podstawowej w m. Nielepice.

Szanowna Pani,

16.10.2009r. w Szkole Podstawowej w Nielepicach Państwowy Inspektor Sanitarny 
przeprowadził kontrolę, w wyniku której nakazał do 31.08.2011r. przywrócić do stanu 
niezagrażającego dzieciom i młodzieży nawierzchnie boiska szkolnego oraz schodów 
prowadzących na boisko. 
04.11.2011r. odbyła się powtórna kontrola mająca na celu sprawdzenie wykonania wskazanych 
zadań. 

Niestety przez prawie dwa lata nic nie zostało zrobione aby uczniowie szkoły mogli 
bezpiecznie korzystać z obiektów sportowych. 

Dnia 04.11.2011r. Państwowy Inspektor Sanitarny Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży 
wszczął  postępowanie z urzędu stanu higieniczno – sanitarnego Szkoły Podstawowej w 
Nielepicach. 

Dopuszczenie do takiej sytuacji w gminie, która od kilku lat nieustannie znajduje się w 
czołówce gmin polskich uważam za bardzo naganne i niedopuszczalne.

Ustawa o systemie oświaty nakłada określone obowiązki na organy prowadzące szkoły, 
jednym z nich jest zapewnienie odpowiednich warunków higieniczno-sanitarnych jaki i 
wykonywanie remontów obiektów także sportowych, podsumowując szkoła powinna zapewnić 
każdemu uczniowi  warunki niezbędne do jego rozwoju. Mówiąc o rozwoju mam na myśli nie tylko 
rozwój umysłowy, ale również fizyczny. 
 

Na jednej z ostatnich sesji zaproponowała Pani przeznaczenie 50 000 zł na wykonanie 
kostki brukowej na dziedzińcu szkoły, argumentem do takiej decyzji była prośba Pani dyrektor, 
która jako dowód podała między innymi zły stan nawierzchni. Opinia dyrektora nie była podparta 
opinią żadnej jednostki sprawującej nadzór nad szkołą, a  pomimo to środki na to zadanie starała się 
Pani zabezpieczyć. 
             Konieczność poprawy nawierzchni boiska szkolnego wskazał Kierownik Oddziału   
Higieny Dzieci i Młodzieży. Decyzje swą uzasadnił tym, iż obecny stan boiska jak i schodów 
zagraża życiu i zdrowiu dzieci korzystających z niego.

Poprawa nawierzchni nie została uwzględniona w przyszłorocznym budżecie, zapewnienie środków 
na projekt w 2012 jest graniem na zwłokę, które ma na celu spowodowanie opóźnienia zamknięcia 
boiska, bądź, wymuszenie odleglejszego terminu remontu nawierzchni.

Szanowna Pani Wójt proszę  o dokładne przeanalizowanie mojego pisma i wygospodarowania 
kwoty niezbędnej do realizacji założeń Inspekcji Sanitarnej.

Z poważaniem

Stanisław Dam




